
 
 ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЧОРНОБАЇВСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
  

   РІШЕННЯ 
 

25 серпня 2020 року                                                                          №38-2/VII 
 
Про затвердження Статуту комунального 
закладу та реорганізацію закладів освіти  
 
       Відповідно до статей 25, 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні»,  частини 3 статті 13 Закону України «Про 
освіту», статті 11 Закон України «Про загальну середню освіту», Закону 
України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів»  № 911-19 від 24 
грудня 2015 року, Постанови Кабінету Міністрів України від 19 червня 2019 
№ 532 «Про затвердження Положення про освітній округ і опорний заклад 
освіти», листа Міністерства освіти і науки України від 28 січня 2016 року 
№1/10-251, «Про створення опорних шкіл», на виконання рішень сільської 
ради від 18.07.2018 року №11-8/VII «Про створення опорного закладу  
загальної середньої освіти» та від 23.12.2019 року №32-4/VII «Про 
затвердження у новій редакції статутів закладів освіти»  Іркліївська сільська 
рада  вирішила: 

 
1. Затвердити Статут комунального закладу «Іркліївський ліцей» 

Іркліївської сільської ради Черкаської області (до 23 грудня 2019 року – 
Іркліївська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Іркліївської сільської ради 
Чорнобаївського району Черкаської області) в новій редакції як опорного 
закладу (код ЄДРПОУ- 33369850, далі – опорний заклад).  

2. Комунальний заклад «Скородистицька  гімназія «Школа 
життєтворчості» Іркліївської сільської ради Черкаської області  (до 23 грудня 
2019 року - Скородистицька загальноосвітня школа І-ІІ ступенів «Школа 
життєтворчості» Іркліївської сільської ради Чорнобаївського району 
Черкаської області, код ЄДРПОУ- 33376354) та комунальний заклад 
«Червоногірська початкова школа з дошкільним підрозділом» Іркліївської 
сільської ради Черкаської області(до 23 грудня 2019 року - Червоногірський 
НВК «Дошкільний навчальний заклад – загальноосвітня школа І ступеня», 
код ЄДРПОУ- 36782506), які визначені філіями:  

- філія «Скородистицька  гімназія «Школа життєтворчості» комунального 
закладу «Іркліївський ліцей» Іркліївської сільської ради Черкаської області; 



- філія «Червоногірська початкова школа з дошкільним підрозділом» 
комунального закладу «Іркліївський ліцей» Іркліївської сільської ради 
Черкаської області,  

приєднати на правах структурних підрозділів (з одночасним припиненням 
їх статусу як юридичних осіб) до комунального закладу «Іркліївський ліцей» 
Іркліївської сільської ради Черкаської області, який є правонаступником 
реорганізованих закладів освіти. 

3. Установити строк для заявлення вимог кредиторами 1 (один) місяць з 
дати публікації повідомлення про прийняття рішення щодо реорганізації 
закладів освіти. 

4. Утворити комісію з реорганізації юридичних осіб закладів освіти, 
вказаних у п.2, згідно з додатком 1.  

5. Комісії з реорганізації юридичних осіб: 
5.1. Письмово повідомити орган, що здійснює державну реєстрацію, щодо 

прийняття рішення про реорганізацію закладів освіти у 3-денний термін та 
надати йому відповідні документи для проведення державної реєстрації 
припинення юридичних осіб. 

5.2.Здійснити публікацію повідомлення про реорганізацію закладів освіти. 
5.3.Провести інвентаризацію майна комунального закладу 

«Скородистицька  гімназія «Школа життєтворчості» Іркліївської сільської 
ради Черкаської області, комунального закладу «Червоногірська початкова 
школа з дошкільним підрозділом» Іркліївської сільської ради Черкаської 
області до 15 вересня 2020 року. 

5.4. Скласти передавальні акти.  
5.5. Здійснити інші заходи, передбачені чинним законодавством. 
6. Доручити сільському голові затвердити передавальні акти. 
7. Сектору освіти, культури, молоді та спорту: 
7.1. Здійснити необхідні заходи у відповідності до вимог чинного 

трудового законодавства України у зв’язку з реорганізацією закладів освіти. 
7.2. Забезпечити вирішення питань діяльності опорного закладу та його 

філій. 
8. Директору опорного закладу зареєструвати нову редакцію Статуту 

комунального закладу «Іркліївський ліцей» Іркліївської сільської ради 
Черкаської області у встановленому законодавством порядку. 

9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на сектор освіти, 
культури, молоді та спорту і постійну комісію з гуманітарних питань, прав 
людини, законності, депутатської діяльності, етики та регламенту. 

 
 
Сільський  голова                                                                           І. ПОЇЗДНИК 
 
 
 
 
 



Додаток №1 
до рішення сільської ради  
№38-2/VII від 25.08.2020  

 
 

Склад реорганізаційної комісії 
 

№ 
п/п 

  Прізвище, ім’я, 
 по батькові 

Дата 
народження 

РНОКПП 

1. Голова комісії Гриценко Ольга 
Володимирівна 

23.09.1971 2619805960 

2. член комісії Вахній Наталія  
Іванівна 

03.11.1975 2770003600 

3. член комісії Куніца Ірина   
Василівна 

12.01.1989 3251916303 

4. член комісії Кашпур Валентина 
Іванівна 

15.09.1980 2947807707 

5. член комісії Зінченко Володимир 
Григорович 

07.05.1966 2423317395 

6. член комісії Лазоренко Валентина 
Миколаївна 

10.11.1977 2843812008 

7. член комісії Сердюк Микола 
Олександрович 

30.09.1947 1740803630 

8. член комісії Кучман Світлана 
Борисівна 

23.09.1959 2181507588 

9. член комісії Білоножко Зінаїда 
Миколаївна 

11.12.1970 2591205185 

 
 
 

 

     Секретар сільської ради                                                                     Р.ДЕМУЗ 


